Договор о задатке № ________
г. Нижнекамск

«___» ____________2016г
Конкурсный управляющий Артемьев Виктор Генадьевич имуществом ИП Пащенко К.С., именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 14.09.2015г. по делу №А65-8292/2015, и ____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующий на основании ______________________________________________________________________________________________, с  другой  стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.1. Претендент в качестве задатка за участие в аукционе по продаже : Легковой автомобиль седан. VOLKSWAGEN PASSAT CC, 2012 г.в., VIN WVWZZZ3CZCE709551, номер кузова WVWZZZ3CZCE709551, мощность двигателя : 152 л.с., цвет : белый, перечисляет денежные средства в размере 110 000 рублей, а Продавец принимает задаток.

Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества, в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии c подаваемой им заявкой на участие в аукционе и настоящим Договором.

Статья 2. Передача денежных средств.

2..1  Задаток должен быть оплачен Претендентом, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в аукционе.

2..2 Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Продавца, является выписка из его расчетного счета, которую Продавец представляет в Аукционную комиссию, либо квитанция к приходному кассовому ордеру.

2..3 В случае отсутствия в установленный выше срок задатка у Продавца обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2..4 Продавец обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом в установленных настоящим Договором случаях, в соответствии со ст. 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат задатка в соответствии со ст. 3 Настоящего Договора осуществляется на расчетный (лицевой) счет Претендента, либо наличным расчётом.
2.6.Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в установленном законом порядке.

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Аукционная комиссия отказала Претенденту в участии на торгах, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.5 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок поступивших на участие в аукционе.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем торгов, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.5 способом в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты проведения торгов.

3.3. Претендент имеет право отозвать поданную заявку до окончания срока приема заявок, указанного в п. 2.1 настоящего Договора, в письменной форме уведомив об этом Продавца. Претендентам, отозвавшим свою заявку, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в Журнале приема заявок.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания Протокола о результатах аукциона, либо не заключил Договор купли-продажи имущества в течение 10 (Десяти) дней с момента утверждения Протокола о результатах аукциона, задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.5. В случае выигрыша на торгах, сумма задатка Победителя засчитывается в счет оплаты приобретенного лота.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Претендента, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.5 способом в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Протокола о результатах аукциона.

3.7. В случае отмены торгов Продавец обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия Аукционной комиссией Решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.5 способом.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения соглашения сторон споры разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Юридические адреса и подписи сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий
Имуществом ИП Пащенко К.С.

______________________/В.Г.Артемьев/
	____________________________________________
_____________________________________________

	М.П.
	М.П.